Viſio eius.

esse asserbant. Hanc visionem Austregisilus, ut alie-
diuit, omni humano coniugio posthabito, intellexit
se ad sacram sacerdotij functionem, à Deo vocari,
quarè enixius vigilijs precibusq; instare cepit,
summaque contentione anniti, ut vocationem suam,
bonis operibus certam faceret.

Sed totius malitiæ architectus, liuidusq; humani
generis hostis, diabolus, cum videret eum toto de-
siderio ad illam veram vereque beatam aeternam pa-
triciæ gloriâ aspirare, fraudulentis machinationibus
à sancto proposito eum retardare conatus est. Erat
per id tempus in regia, Betellinus quidam, homo po-
tens, qui magnam pecuniæ vim ex regio fisco, per
fraudem auerterat. Cum autè rex cum eo de fisco
expostularet, ille per calumniam in Austregisilum
culpâ conferre nitèbatur. Illis igitur inter se disce-
ptantibus, rex ira vehementer commotus, iussit eos
duello inter se decertare, ut factus diuino iudicio
demonstraretur. Iam certaminis aderat dies, & Au-
stregisilus manè surgens, præmissis per pueros si-
os, clypeo & iaculo in agrum, vbi rex configit
spectare consueuerat, ipse ad ædem S. Marcelli, pre-
candi causa se contulit, factaque oratione, confi-
dentia innocentia suæ fretus, imperterritus ad certami-
nis locum properabat: vbi cum sustineret aduer-
sarij aduentum, ecce quidam è Betellini militibus
nunciat regi anhelus & vultu lugubri mortuus esse
Betellinum. Diuina enim ultione eum persequen-
te, ex equo quem alioquin mansuetissimum aduer-
derat, deiectus fuerat, eiusque calcibus, miseratus
in modum prostritus, infœlicem animam efflauera.

His igitur insidijs dæmonis foeliciter superatus,
Austregisilus bonis operibus quotidiana adhibe-
bat incrementa, totoq; nisu, ad sacros ordines aspi-
rat

Duellū in-
ter Austre-
gisilū & Be-
tellinum.

Horrenda
mors calu-
mniatoris.

are cepit. Acceptis igitur à rege literis, summa
 iam ipsius voluntate, Antisiodorum abiit: & à B.
 Annario antistite decisa cæsarie, in clerum adopta-
 tus est. Deinde ad Aethereum Lugdunensem epi-
 scopum profectus est: à quo ingenti cum gaudio
 susceptus, presbyter & B. Nicetij Abbas ordinatus
 est. Cum autem iam tempus à Deo præfinitum ve-
 nisset, quo eum ad sublimiorem honoris gradum
 euehere decreuerat, mortuo Bituricensi Episcopo
 pollinari, in eius locum, omnium vnanimi con-
 sensu, iussus est Antiregis filius, quam functionem
 annis duodecim, præclare administrauit, quemad-
 modum ab angelo ei, antè prædictum fuerat. Porrò
 uentis eam sedem virtutibus ac miraculis ador-
 nerit, explicatu est difficile. Toto illo tempore,
 quo dignitatem illam administrauit, nullus qua-
 litalitate vel morbo oppressus, uirentis illius
 operis fuit. Cæci, claudi, membris omnibus contra-
 ctis, & à dæmonio vexati, ad eum ferebantur, quib.
 precibus, vel oleo benedicto, vel crucis denique
 opo salutem conferebat. Friouala puella, paren-
 tus charissima, apud Brioderum, sæuo adeo dæ-
 monio cruciabatur, ut cuncti tantillam ætatem, in
 tanta acerbitate, durare posse mirarentur. Addu-
 ctæ tandem ad virum Dei. Ille sentiens hostis ver-
 taxatione puellam exagitari, iussit eam altari
 propius admoueri. Tum corpus Domini prius ab-
 confectum sumptumque etiam puellæ tradidit,
 tumque incompditos eius clamores compescuit.
 Tandem vestes eius benedixit, & religioso indutam
 habitu à vino carnibusq; abstinere præcepit. Quo
 modo, profligato dæmone, puella pristina incolu-
 tari restituta est.